報道関係各位                                 2016 年 11 月 22 日(火)

カプコン×ブシロードミュージック

ニンテンドー３DS シリーズ用タイトル「めがみめぐり」の

キャラクターソング第 1 弾が 2017 年 2 月 8 日に発売決定！

リリースイベントも開催！

株式会社ブシロードミュージック(本社:東京都中野区、代表取締役社長:戸塚恵一)は、

2017 年 2 月 8 日(水)に、ニンテンドー３DS シリーズ用タイトル「めがみめぐり」の

キャラクターソングである、【「めがみめぐり」キャラクターソング ここからのスタート／I'm

サンシャインガール】をシングル CD として発売することを発表いたします。

是非、本情報をお取り扱い下さいますようお願い申し上げます。

※写真左がツクモの声を担当する声優の伊藤彩沙、右がアマテラスオオミカミの声を担当する声優の尾崎由香

～「めがみめぐり」キャラクターソング第 1 弾！

ツクモ(CV:伊藤彩沙)とアマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)の元気がもらえる楽曲です！～

カプコンが 12 月 8 日(金)に発売・配信開始予定のニンテンドー３DS シリーズ用タイトル「めが

みめぐり」(「日本ゲーム大賞 2016」フューチャー部門受賞)のキャラクターソングが、

2017 年 2 月 8 日(水)にシングル CD として発売！

ツクモ(CV:伊藤彩沙)の歌う「ここからのスタート」は、思わずツクモと一緒に冒険に行きたくな

ってしまうミドルテンポの楽曲、

アマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)の歌う「I'm サンシャインガール」は、新たな一歩を後押し

してくれる、太陽のように照らしてくれるようなアップテンポな楽曲です！

更に、前作の主題歌 CD に引き続き、今回はアマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)のボイストラッ

クを収録！

発売直後の 2017 年 2 月 12 日（日）には AKIHABARA ゲーマーズ 本店にてリリースイベントも決

行予定となっており、ツクモの声を担当する声優の伊藤彩沙と、アマテラスオオミカミの声を担当

する声優の尾崎由香の 2 名が出演予定です。

(※2016 年 12 月 21 日（水）発売 BRMM-10058「めがみめぐり」と本作(BRMM-10059)の両方を対

象店舗にて全額内金予約またはご購入者が参加対象)

～商品情報～

【タイトル】

「めがみめぐり」キャラクターソング ここからのスタート／I'm サンシャインガール

【アーティスト】

ツクモ(CV:伊藤彩沙)／アマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)

【価格】

￥1,200+税

【封入特典】

ニンテンドー３DS シリーズ用タイトル「めがみめぐり」アイテムコード（おさい銭 3,000 枚）

【収録内容】

[シングル CD]

1.ここからのスタート

   ツクモ(CV:伊藤彩沙)

2.I'm サンシャインガール

   アマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)

3.ここからのスタート -instrumental-

4.I'm サンシャインガール -instrumental-

5.ボイストラック -アマテラスオオミカミ-（仮題）

～コメント～

先日、主題歌のシングル CD の発売が発表されたばかりのタイトル、カプコンが贈るニンテンド

ー３DS シリーズ用タイトル「めがみめぐり」(「日本ゲーム大賞 2016」フューチャー部門受賞)

より、ツクモ(CV:伊藤彩沙)とアマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)が歌う、キャラクターソング

CD の発売が決定した。

2017 年 2 月 8 日(水)発売予定で、前作同様にブシロードミュージックからのリリースとなる本作

だが、ツクモ(CV:伊藤彩沙)の歌う、思わずツクモと一緒に冒険に行きたくなってしまうミドルテ

ンポの楽曲「ここからのスタート」と、アマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)の歌う新たな一歩を

後押ししてくれる、太陽のように照らしてくれるようなアップテンポな楽曲「I'm サンシャイン

ガール」の両 A 面シングル CD である。

どちらの楽曲も元気をくれるという共通のテーマはあるが、まだどこか初々しさが残る 2 人の声

には実に癒される。

更に、前作の主題歌 CD に引き続き、今回はアマテラスオオミカミ(CV:尾崎由香)のボイストラッ

クを収録しているところもポイントである。

今後のキャラクターソングの展開にも期待したい。

・「めがみめぐり」公式 HP：http://www.capcom.co.jp/megami/

・「めがみめぐり」公式 Twitter：@megami_capcom

・ブシロードミュージック公式 HP：http://www.bushiroad-music.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 6 階

TEL:03-5386-7431  FAX:03-5386-7432

担当：髙澤 E-mail：dtakasawa@bushiroad.com

http://www.bushiroad-music.com/
tel:03-5386-7431
mailto:dtakasawa@bushiroad.com